
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 22,142,631,231

資産合計 29,464,919,268 負債及び純資産合計 29,464,919,268

2,294,545,754
-
-

△ 1,809,644

34,000,000
3,179,071,190

884,525,436

△ 736,656
3,700,053,300

474,482,267
14,309,487

3,188,989,703
-

3,188,989,703
-

86,872,000
-
-

14,443,567
-

3,382,068,614
179,372,000
92,500,000

164,687,644
164,687,644

-

32,780,000
351,427,647

△ 268,876,146

△ 23,251,209,817
-
-

406,324,617
△ 300,866,988
39,600,160,880

372,062,030 28,977,937,158
16,494,633,212 △ 6,835,305,927

7,444,520 -

- 11,557,854
- 負債合計 7,322,288,037
-

- -
- 53,447,638
- 28,453,430

△ 493,125,780 -
- -
- -

8,800,920,468 37,099,645
△ 6,335,765,227 619,793,641

661,873,727 526,334,719

1,074,475,976 1,051,293,000
1,560,483,803 -

25,764,865,968 6,702,494,396
22,218,109,710 5,614,101,751

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

5,640,924,997 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

128,925

6,375,488,537

867,689,829

798,718,100

68,743,441

-

228,288

128,925

-

5,507,927,633

76,513,077

19,671,908

2,509,742

54,331,427

2,763,731,286

2,544,819,298

215,826,148

3,085,840

272,718,519

85,397,227

187,321,292

-

5,780,646,152

3,016,914,866

898,195,708

750,312,003

53,447,638

-

94,436,067

2,042,206,081

846,274,457

111,684,222

1,084,247,402

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 28,201,828,397 △ 6,464,832,815 -

純行政コスト（△） △ 6,375,488,537

財源 6,896,706,206 -

税収等 3,995,605,309

国県等補助金 2,901,100,897

本年度差額 521,217,669 -

固定資産等の変動（内部変動） 891,690,781 △ 891,690,781

有形固定資産等の増加 1,429,216,098 △ 1,429,216,098

有形固定資産等の減少 △ 1,492,845,602 1,492,845,602

貸付金・基金等の増加 1,096,152,883 △ 1,096,152,883

貸付金・基金等の減少 △ 140,832,598 140,832,598

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 25,412,551

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 90,169,469 -

本年度純資産変動額 776,108,761 △ 370,473,112 -

本年度末純資産残高 28,977,937,158 △ 6,835,305,927 -

△ 25,412,551

-

-

△ 90,169,469

405,635,649

22,142,631,231

-

21,736,995,582

△ 6,375,488,537

6,896,706,206

3,995,605,309

2,901,100,897

521,217,669

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

18,856,154
9,597,276

28,453,430
474,482,267

329,348,878
本年度資金収支額 △ 52,457,005
前年度末資金残高 498,485,842
本年度末資金残高 446,028,837

-

1,264,400
117,994,590

355,000
3,897,000

△ 1,745,015,788

464,885,122
455,212,903

9,672,219
794,234,000
794,234,000

194,043,000

-
359,619,574

1,363,209,905

2,062,569,778
969,567,879

1,058,501,899
-

34,500,000
-

317,553,990

798,718,100

54,331,427
2,763,731,286
2,544,819,298

215,826,148
3,085,840

6,542,893,217
3,979,940,873
2,347,438,323

85,510,918
130,003,103
798,718,100

19,671,908

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

4,740,584,786
1,976,853,500

896,102,086
1,006,748,079


