全体貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,764,865,968		6,702,494,396
有形固定資産	22,218,109,710	地方債等	5,614,101,751
事業用資産	5,640,924,997		_
土地	1,074,475,976		1,051,293,000
立木竹	1,560,483,803		1,001,200,000
建物	8,800,920,468		37,099,645
		V 10	
建物減価償却累計額	△ 6,335,765,227	流動負債	619,793,641
工作物	661,873,727		526,334,719
工作物減価償却累計額	△ 493,125,780	• •	_
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	-	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	53,447,638
航空機	_	預り金	28,453,430
航空機減価償却累計額	_	その他	11,557,854
その他	_	負債合計	7,322,288,037
その他減価償却累計額	<u>_</u>	【純資産の部】	7,022,200,007
	070.060.000		00 077 007 150
建設仮勘定	372,062,030		28,977,937,158
インフラ資産	16,494,633,212		△ 6,835,305,927
土地	7,444,520		_
建物	406,324,617		
建物減価償却累計額	△ 300,866,988		
工作物	39,600,160,880		
工作物減価償却累計額	△ 23,251,209,817		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	32,780,000		
物品	351,427,647		
物品減価償却累計額	△ 268,876,146		
初	164,687,644		
ソフトウェア	164,687,644		
その他	-		
投資その他の資産	3,382,068,614		
投資及び出資金	179,372,000		
有価証券	92,500,000		
出資金	86,872,000		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	14,443,567		
長期貸付金	_		
基金	3,188,989,703		
減債基金	_		
その他	3,188,989,703		
その他			
徴収不能引当金	△ 736.656		
	,		
流動資産	3,700,053,300		
現金預金	474,482,267		
未収金	14,309,487		
短期貸付金	34,000,000		
基金	3,179,071,190		
財政調整基金	884,525,436		
減債基金	2,294,545,754		
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 1,809,644		
操延資産 以			22,142,631,231
	20 464 010 000		
資産合計	29,464,919,268	負債及び純資産合計	29,464,919,268

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	5,780,646,152
業務費用	3,016,914,866
人件費	898,195,708
職員給与費	750,312,003
賞与等引当金繰入額	53,447,638
退職手当引当金繰入額	_
その他	94,436,067
物件費等	2,042,206,081
物件費	846,274,457
維持補修費	111,684,222
減価償却費	1,084,247,402
その他	_
その他の業務費用	76,513,077
支払利息	19,671,908
徴収不能引当金繰入額	2,509,742
その他	54,331,427
移転費用	2,763,731,286
補助金等	2,544,819,298
社会保障給付	215,826,148
その他	3,085,840
経常収益	272,718,519
使用料及び手数料	85,397,227
その他	187,321,292
純経常行政コスト	5,507,927,633
臨時損失	867,689,829
災害復旧事業費	798,718,100
資産除売却損	68,743,441
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	228,288
臨時利益	128,925
資産売却益	_
その他	128,925
純行政コスト	6,375,488,537

全体純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,736,995,582	28,201,828,397	△ 6,464,832,815	-
純行政コスト(△)	△ 6,375,488,537		△ 6,375,488,537	
財源	6,896,706,206		6,896,706,206	_
税収等	3,995,605,309		3,995,605,309	
国県等補助金	2,901,100,897		2,901,100,897	
本年度差額	521,217,669		521,217,669	_
固定資産等の変動(内部変動)		891,690,781	△ 891,690,781	
有形固定資産等の増加		1,429,216,098	△ 1,429,216,098	
有形固定資産等の減少		△ 1,492,845,602	1,492,845,602	
貸付金・基金等の増加		1,096,152,883	△ 1,096,152,883	
貸付金・基金等の減少		△ 140,832,598	140,832,598	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	△ 25,412,551	△ 25,412,551		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
その他	△ 90,169,469	△ 90,169,469		
本年度純資産変動額	405,635,649	776,108,761	△ 370,473,112	
本年度末純資産残高	22,142,631,231	28,977,937,158	△ 6,835,305,927	

全体資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,740,584,786
業務費用支出	1,976,853,500
人件費支出	896,102,086
物件費等支出	1,006,748,079
支払利息支出	19,671,908
その他の支出	54,331,427
移転費用支出	2,763,731,286
補助金等支出	2,544,819,298
社会保障給付支出	215,826,148
その他の支出	3,085,840
業務収入	6,542,893,217
税収等収入	3,979,940,873
国県等補助金収入	2,347,438,323
使用料及び手数料収入	85,510,918
その他の収入	130,003,103
臨時支出	798,718,100
災害復旧事業費支出	798,718,100
その他の支出	-
臨時収入	359,619,574
業務活動収支	1,363,209,905
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,062,569,778
公共施設等整備費支出	969,567,879
基金積立金支出	1,058,501,899
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	34,500,000
その他の支出	-
投資活動収入	317,553,990
国県等補助金収入	194,043,000
基金取崩収入	1,264,400
貸付金元金回収収入	117,994,590
資産売却収入	355,000
その他の収入	3,897,000
投資活動収支	△ 1,745,015,788
【財務活動収支】	
財務活動支出	464,885,122
地方債等償還支出	455,212,903
その他の支出	9,672,219
財務活動収入	794,234,000
地方債等発行収入	794,234,000
その他の収入	-
財務活動収支	329,348,878
本年度資金収支額	△ 52,457,005
前年度末資金残高	498,485,842
本年度末資金残高	446,028,837
前年度末歳計外現金残高	18,856,154
<u> </u>	9,597,276
本午度級計 75 55555555555555555555555555555555555	28,453,430
<u> </u>	474,482,267
个十尺个灯亚	4/4,402,20/